ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;
 -   UBND các huyện Hoài Ân, Phù Mỹ, Tây Sơn;
 -   UBND thị xã An Nhơn;
 -   Ban QLDA 85.

Theo báo cáo của Ban QLDA 85 ngày 05/6/2024 về các tồn tại, vướng

mắc trong công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Bắc -
Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các địa phương có liên quan tập trung chỉ đạo quyết liệt, hiệu
quả để giải quyết dứt điểm các tồn tại vướng mắc trong công tác giải phóng mặt
bằng, để sớm bàn giao mặt bằng thi công đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án, hoàn
thành trước ngày 15/6/2024. (Chi tiết các điểm vướng mắc có Phụ lục kèm
theo).

2. Giao các sở, ngành, địa phương có liên quan tập trung phối hợp, hỗ trợ
giải quyết kịp thời các công việc có liên quan dự án Đường bộ cao tốc Bắc -
Nam theo thẩm quyền.

3. Yêu cầu Ban QLDA 85 tích cực phối hợp với các sở, ngành, địa
phương, đơn vị có liên quan để kịp thời giải quyết các khó khăn vướng mắc phát
sinh trong quá trình triển khai dự án để đẩy nhanh hoàn thành công tác giải
phóng mặt bằng.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;
- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tập trung giải quyết vướng mắc
trong công tác giải phóng mặt bằng

thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Bắc
- Nam phía Đông giai đoạn 2021 -

2025, đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn.

4252 06

TT Lý trình Xã Huyện, thị xã Hộ dân Loại đất Hiện trạng Tình trạng
GPMB

Khó khăn, vướng mắc Ghi chú

1 Km1+300 Ân Mỹ Nguyễn Thị Nghĩa LUC Đất ruộng Đã nhận tiền Bà Thanh khiếu nại đất ruộng
của bà Thanh Tuyến chính

2 Km17+100 Ân Tường Đông Bà Thương ONT Đất ở Đã nhận tiền Khiếu nại giá đền bù thấp Tuyến chính

3 Km22+400 Mỹ Trinh Phù Mỹ Trương Quốc Khánh RSX Vườn keo Chưa nhận tiền Khiếu nại giá đền bù thấp Đường gom

4 Km33+370 Mỹ Hiệp Phù Mỹ Nguyễn Phi Viễn ONT Đất ở Đã nhận tiền Khiếu nại thủ tục tái định cư
không tập trung với địa phương

Chuẩn bị bảo
vệ thi công
ngày 06/6

5
Đường dân sinh

Km52+100
Bình Thuận Tây Sơn Phạm Thị Thảnh ONT Đất vườn Chưa nhận tiền Cọc GPMB bổ sung, địa

phương chưua GPMB xong

nắn đường
đường dân

sinh qua hầm
chui

6 Km65+300 Hồ Hùng ONT+CLN
Đất ở + Cây

LN
Chưa nhận tiền Chưa thống nhất phương án

đền bù Tuyến chính

7 Km66+550 Cù Thị Xuân ONT Đất ở Chưa nhận tiền Đợi trả tiền đền bù bổ sung Giai đoạn 2
8 Km66+570 Nguyễn Văn Tám ONT Đất ở Chưa nhận tiền Đợi trả tiền đền bù bổ sung Giai đoạn 2

9 Km69+300 - Km69+320 Nguyễn Thanh Xuân CLN
Trồng cây
bạch đàn Chưa nhận tiền Chưa xác định nguồn gốc đất Tuyến chính

10 Km69+340 - Km69+415 Nguyễn Nguyên ONT
Đất ở, đang
tháo dỡ nhà Đã nhận tiền Tuyến chính

11 Nút giao QL19 - Nhánh 1 Hồ Thị Xuân BCS
Trồng cây
bạch đàn Chưa nhận tiền Chờ phòng Tài nguyên thị xã

An Nhơn thẩm định phương án
Tuyến nhánh

nút giao

12 Nút giao QL19 - Nhánh 2 Phạm Thị Yến ONT Đất ở Đã nhận tiền Đợi bàn giao đất TĐC Tuyến nhánh
nút giao

Nhơn Hòa

An Nhơn

Nhơn Lộc

Hoài Ân

PHỤ LỤC
TỔNG HỢP CÁC VỊ TRÍ VƯỚNG MẮC TRONG CÔNG TÁC GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG THỰC HIỆN DỰ ÁN ĐƯỜNG BỘ CAO TỐC

BẮC - NAM PHÍA ĐÔNG GIAI ĐOẠN 2021 - 2025, ĐOẠN HOÀI NHƠN - QUY NHƠN
(Kèm theo Văn bản số:           /UBND-KT ngày      /5/2024 của UBND tỉnh)

Số: 4252/UBND-KT
Thời gian ký: 06/06/2024 10:00:12 +07:00